
Němčice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.084383N, 15.294042E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 716 ha

Počet obyvatel: 385 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.volny.cz/nemcice

O obci
Obec leží přibližně deset kilometrů severovýchodně od města Kolína.

Historie obce
První písemný doklad o vsi pochází již z roku 1397, kdy patřila mnichům ze Strahovského kláštera v
Praze. Ti sem přivedli německé obyvatele a právě od nich s největší pravděpodobností pochází
dnešní název Němčice.

Ubytování a restaurace
Ve vsi je obchod se smíšeným zbožím a pohostinství.

Okolí a příroda
Na okraji vsi se nachází vodní plocha využívaná převážně k rekreačnímu rybaření. Okolní lesy
jsou každoročně cílem houbařů ze širokého okolí.

Současnost obce
V současné době jsou Němčice samostatnou moderní obcí, v níž byla dokončena plynofikace a brzy
odstartuje výstavba vodovodu a kanalizace. Podařilo se také zřídit dvě desítky stavebních parcel, o
které byl mimořádný zájem, a na většině z nich už stojí nové rodinné domky.

Sportovní možnosti
Okolím obce prochází značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na území vesničky se nachází několik památek místního významu. Patří mezi ně dřevěná
zvonička z 19. století, která původně stála v malé zahrádce na místě dnešní autobusové čekárny.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 32811. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5793/nemcice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:12:16


